

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Santana do Araguaia
Câmara Municipal de Santana do Araguaia
Pregão Eletrônico - 002/2024

Resultado da Homologação

0001 - Açúcar, tipo cristal, embalagem em polietileno leitoso outtransparente, atóxica embalagem de 2 Kg. - Açúcar, tipo cristal - Valor Referência: 10,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Açúcar, tipo cristal	215 Pacote	9,97	2.143,55	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0002 - Achocolatado em pó 500g, enlatado, fortificado com activ-go, com combinação exclusiva de 9 vitaminas e minerais essenciais, como cálcio, ferro e vitamina A, C, D e complexo B. - Achocolatado em pó - Valor Referência: 20,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Achocolatado em pó	20 Unidade	19,57	391,40	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0003 - Água Mineral sem gás embalagem de 500ml. - Água Mineral - Valor Referência: 2,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Água Mineral	7.000 Unidade	2,27	15.890,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0004 - Água Sanitária 1litro. - Água Sanitária 1litro. - Valor Referência: 4,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Água Sanitária 1litro.	150 Unidade	4,12	618,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0005 - Álcool 70% liquido 1Lt. - Álcool 70% - Valor Referência: 10,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Álcool 70%	100 Unidade	10,67	1.067,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0006 - Álcool Gel 70% 450g. - Álcool Gel 70% 450g. - Valor Referência: 13,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Álcool Gel 70% 450g.	100 Unidade	13,11	1.311,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0007 - Azulim 1litro. - Azulim 1litro. - Valor Referência: 11,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Azulim 1litro.	50 Unidade	11,81	590,50	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0008 - Biscoito sabor maisena, sem recheio 400g embalagem com 3tabletes. - Biscoito sabor - Valor Referência: 8,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Biscoito sabor	150 Pacote	8,02	1.203,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO



0009 - Biscoito salgado Cream Cracker amanteigada 350g embalagem com 3 tabletes. - Biscoito salgado - Valor Referência: 6,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Biscoito salgado	150 Unidade	6,72	1.008,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0010 - Bolacha doce rosquinha. - Bolacha doce rosquinha. - Valor Referência: 9,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Bolacha doce rosquinha.	150 Unidade	9,81	1.471,50	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0011 - Bom Ar spray 360ml. - Bom Ar spray 360ml. - Valor Referência: 18,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Bom Ar spray 360ml.	200 Unidade	18,30	3.660,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0012 - Café em pó torrado e moído, Tradicional contendo o nº do Ministério da Saúde e selo de pureza ABIC, em embalagem à vácuo de 250g. - Café em pó - Valor Referência: 7,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Café em pó	250 Pacote	7,97	1.992,50	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0013 - Chá erva doce; sachês embalados 30g caixa com 15 und. - Chá erva doce. - Valor Referência: 6,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Chá erva doce.	170 Unidade	6,47	1.099,90	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0014 - Coador de café grande, depaño 100% algodão com cabo. - Coador - Valor Referência: 6,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Coador	20 Unidade	5,96	119,20	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0015 - Copo descartável 200ml, pct c/100 und. - Copo descartável - Valor Referência: 6,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Copo descartável	1.100 Unidade	6,52	7.172,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0016 - Copo descartável 50ml, pc tc/100 und. - Copo descartável - Valor Referência: 3,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Copo descartável	600 Unidade	2,96	1.776,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0017 - Desinfetante 2 litros; Elimina bactérias e germes, limpa, desinfeta e perfuma o ambiente. - Desinfetante - Valor Referência: 7,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Desinfetante	150 Unidade	7,72	1.158,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0018 - Detergente 500ml. - Detergente 500ml. - Valor Referência: 2,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Detergente 500ml.	400 Unidade	2,61	1.044,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO
------------------------------	-------------------	-------------	------	----------	--

0019 - Esponja de Aço 45g. - Esponja de Aço 45g. - Valor Referência: 2,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Esponja de Aço 45g.	100 Unidade	2,20	220,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0020 - Flanela de boa qualidade para limpeza em geral. Cor branca ou laranja. Composição 100% algodão. 39x59 cm - Flanela de boa - Valor Referência: 3,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Flanela de boa	130 Unidade	3,95	513,50	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0021 - Flocão de Arroz 500g, para cuscuz, feito a partir de arrozgranulado,100% natural, sem conservantes e sem glúten. - Flocão de Arroz - Valor Referência: 3,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Flocão de Arroz	200 Unidade	3,11	622,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0022 - Flocão de Milho 500g, Farinha de milho flocada, não contendo glúten. - Flocão de Milho - Valor Referência: 2,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Flocão de Milho	200 Unidade	2,54	508,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0023 - Gengibre. - Gengibre. - Valor Referência: 30,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Gengibre.	46 Quilo	30,60	1.407,60	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0024 - Guardanapo de Papel Folha Simples 30 cm x 30 cm pct. C/ 50und. - Guardanapo - Valor Referência: 4,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Guardanapo	100 Unidade	4,72	472,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0025 - Inseticida Aerossol, Multi-insetos Base Água,350 a 400ml. - Inseticida - Valor Referência: 15,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Inseticida	100 Unidade	15,94	1.594,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0026 - Leite de caixa integral pasteurizado1litro. - Leite de caixa - Valor Referência: 7,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Leite de caixa	300 Unidade	7,73	2.319,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0027 - Limpa Alumínio 500ml. - Limpa Alumínio 500ml. - Valor Referência: 3,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Limpa Alumínio 500ml.	50 Unidade	2,97	148,50	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO



0028 - Limpa vidro 500ml. - Limpa vidro 500ml. - Valor Referência: 8,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Limpa vidro 500ml.	11 Unidade	8,26	90,86	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0029 - Lustra Móveis 500ml. - Lustra Móveis 500ml. - Valor Referência: 13,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Lustra Móveis 500ml.	10 Unidade	13,50	135,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0030 - Margarina Vegetal c/sal embalagem de 500g. - Margarina Vegetal - Valor Referência: 11,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Margarina Vegetal	100 Unidade	11,50	1.150,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0031 - Massa de Tapioca semi pronta Hidratada1kg. - Massa de Tapioca - Valor Referência: 12,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Massa de Tapioca	150 Pacote	12,83	1.924,50	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0032 - Pano de Chão Para Limpeza 45x65. - Pano de Chão - Valor Referência: 10,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Pano de Chão	60 Unidade	10,41	624,60	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0033 - Pano de Prato liso Branco com Bainha 50x75. - Pano de Prato liso - Valor Referência: 8,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Pano de Prato liso	40 Unidade	8,61	344,40	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0034 - Papel Higiênico Neutro 30M 4X1 folha dupla. - Papel Higiênico - Valor Referência: 7,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Papel Higiênico	100 Pacote	7,09	709,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0035 - Papel Toalha, multiuso, embalagem contendo 2 rolos com 60 toalhas cada de 19x20 cm. - Papel Toalha - Valor Referência: 6,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Papel Toalha	100 Unidade	6,85	685,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0036 - Pedra Sanitária 40g + suporte haste de plástico, cheiro agradável, indicado para vaso sanitário. - Pedra Sanitária - Valor Referência: 2,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Pedra Sanitária	50 Unidade	2,58	129,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0037 - Pilha Alcalina AApcto/2und. - Pilha Alcalina - Valor Referência: 6,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Pilha Alcalina	50 Pacote	5,80	290,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO
------------------------------	----------------	-----------	------	--------	--

0038 - Pilha Alcalina AAA palito pctc/4 und. - Pilha Alcalina - Valor Referência: 5,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Pilha Alcalina	50 Pacote	5,79	289,50	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0039 - Recarga de água Mineral galão de 20 litros. - Recarga de água - Valor Referência: 15,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Recarga de água	70 Unidade	15,45	1.081,50	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0040 - Recarga de gás de cozinha de 13kg. - Recarga de gás - Valor Referência: 95,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Recarga de gás	10 Unidade	95,00	950,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0041 - Refrigerante Coca cola 2 litros. - Refrigerante - Valor Referência: 13,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Refrigerante	170 Unidade	13,33	2.266,10	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0042 - Refrigerante Coca cola 600ml. - Refrigerante - Valor Referência: 6,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Refrigerante	150 Unidade	6,19	928,50	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0043 - Refrigerante Guaraná 2 litros. - Refrigerante - Valor Referência: 10,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Refrigerante	60 Unidade	10,27	616,20	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0044 - Refrigerante Laranja 2 litros. - Refrigerante - Valor Referência: 11,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Refrigerante	50 Unidade	11,74	587,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0045 - Rodo 20 cm de alumínio, com rebites em alumínio maciço e base em alumínio polido de alta resistência e durabilidade. - Rodo 20 cm - Valor Referência: 15,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Rodo 20 cm	10 Unidade	15,56	155,60	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0046 - Rodo 40 cm de alumínio, com rebites em alumínio maciço e base em alumínio polido de alta resistência e durabilidade. - Rodo 40 cm - Valor Referência: 26,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Rodo 40 cm	10 Unidade	26,60	266,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO



0047 - Rodo 60 cm de alumínio, com rebites em alumínio maciço e base em alumínio polido de alta resistência e durabilidade. - Rodo 60 cm - Valor Referência: 33,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Rodo 60 cm	20 Unidade	33,11	662,20	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0048 - Sabão em Barra pct c/5und 180g cada. - Sabão em Barra - Valor Referência: 13,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Sabão em Barra	50 Pacote	13,40	670,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0049 - Sabão em pó 1kg. - Sabão em pó 1kg. - Valor Referência: 10,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Sabão em pó 1kg.	100 Unidade	10,09	1.009,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0050 - Sabonete liquido 500ml. - Sabonete liquido - Valor Referência: 16,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Sabonete liquido	120 Unidade	16,50	1.980,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0051 - Saco de Lixo Preto Resistente, Rolo ou pct com 20 Sacos de 30Litros. - Saco de Lixo - Valor Referência: 6,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Saco de Lixo	600 Unidade	6,70	4.020,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0052 - Saco de Lixo Preto Resistente, Rolo ou pct com 20 Sacos de 50Litros. - Saco de Lixo - Valor Referência: 8,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Saco de Lixo	650 Unidade	8,54	5.551,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0053 - Saco de Lixo Preto Resistente, Rolo ou pct com 20 Sacos de 100 Litros. - Saco de - Valor Referência: 12,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Saco de	600 Unidade	12,80	7.680,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0054 - Sal 1kg. - Sal 1kg. - Valor Referência: 2,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Sal 1kg.	10 Pacote	2,00	20,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0055 - Suco de caixa 1 litro, Composto de polpa da fruta, água potável, sem conservante com vitamina "C". - Suco - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Suco	180 Unidade	5,96	1.072,80	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0056 - Suco de Caixinha 200 ml, Composto de polpa da fruta, água potável, sem conservante com vitamina "C". - Suco - Valor Referência: 1,94



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Suco	300 Unidade	1,90	570,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0057 - Vassoura de Pêlo com cabo. - Vassoura - Valor Referência: 18,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Vassoura	10 Unidade	18,60	186,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

0058 - Veja Multiuso 2 litros. - Veja Multiuso - Valor Referência: 21,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA	Veja Multiuso	50 Unidade	21,70	1.085,00	Homologado em 05/04/2024 09:24:55 Por: ROSA MONICA BRITO FRANCO

ROSA MONICA BRITO FRANCO

Autoridade Competente

